conforme artigo 107 da lei 14.133/2021, podendo ser rescindido a qualquer tempo, 

ocorrendo alguma hipótese prevista na Lei 14.133/2021.  

CLÁUSULA QUARTA – DO VALOR E FORMA DE PAGAMENTO 

4.1. O valor total do contrato fica estabelecido em R$ 291.180,96 (duzentos e 

noventa e um mil, cento e oitenta reais, noventa e seis centavos), pagamento condicionado 

ao número de alunos direcionados à instituição hospitalar.  

4.2. O custo estimado foi baseado nos meses da contratação, considerando o 

regulamento do Internato do Curso de Medicina Do Centro Universitário de Mineiros -